
ZARZĄDZENIE NR 25.2023 
WÓJTA GMINY WIENIAWA 

z dnia 20 lutego 2023 r. 

w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków w budżecie na rok 2023 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023r. 
poz. 40 ze zm.), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022r. 
poz. 1634 ze zm.) oraz art. 3 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (Dz.U. z 2022r. poz. 2267 ze zm.) 

zarządzam, co następuje: 

§ 1.  

1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych na rok 2023 o kwotę 138.280,00 zł, zgodnie z Załącznikiem 
Nr 1 do zarządzenia. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetowych na rok 2023 o kwotę 138.280,00 zł, zgodnie z Załącznikiem 
Nr 2 do zarządzenia. 

3. Wprowadza się zmiany w wydatkach związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami na rok 2023, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 3 do zarządzenia. 

§ 2.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do roku budżetowego 2023. 

 

   

Wójt Gminy Wieniawa 
 
 

mgr inż. Krzysztof Sobczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1F399F5-6ECB-42AC-8D27-E2EF68DB78AD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 25.2023 Wójta Gminy Wieniawa z dnia 20 lutego 2023 r.

DOCHODY NA ROK 2023

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 85 800,00 85 800,00

75495 Pozostała działalność 0,00 85 800,00 85 800,00

2320
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 85 800,00 85 800,00

758 Różne rozliczenia 16 528 132,80 42 730,00 16 570 862,80

75814 Różne rozliczenia finansowe 128 959,00 42 730,00 171 689,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 42 730,00 42 730,00

855 Rodzina 3 092 957,00 9 750,00 3 102 707,00

85595 Pozostała działalność 9 750,00 9 750,00 19 500,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

9 750,00 9 750,00 19 500,00

Razem: 31 937 049,91 138 280,00 32 075 329,91

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1F399F5-6ECB-42AC-8D27-E2EF68DB78AD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 25.2023 Wójta Gminy Wieniawa z dnia 20 lutego 2023 r.

WYDATKI NA ROK 2023

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 9 509 322,27 0,00 9 509 322,27

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 8 355 428,79 0,00 8 355 428,79

4300 Zakup usług pozostałych 371 657,99 -288,00 371 369,99

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

450,00 288,00 738,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 156 000,00 85 800,00 241 800,00

75495 Pozostała działalność 0,00 85 800,00 85 800,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 9 000,00 9 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 000,00 2 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 200,00 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 7 800,00 7 800,00

4260 Zakup energii 0,00 3 000,00 3 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 63 000,00 63 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 800,00 800,00

801 Oświata i wychowanie 9 402 584,00 42 730,00 9 445 314,00

80101 Szkoły podstawowe 5 146 265,00 -1 610,00 5 144 655,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 208 000,00 -1 610,00 206 390,00

80104 Przedszkola 1 510 050,00 200,00 1 510 250,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 43 600,00 200,00 43 800,00

80107 Świetlice szkolne 345 700,00 980,00 346 680,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 18 500,00 980,00 19 480,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 580 000,00 3 780,00 583 780,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 3 780,00 3 780,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

88 268,00 -200,00 88 068,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 8 533,00 -200,00 8 333,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

533 320,00 630,00 533 950,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 22 000,00 630,00 22 630,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1F399F5-6ECB-42AC-8D27-E2EF68DB78AD. Podpisany Strona 1



80195 Pozostała działalność 0,00 38 950,00 38 950,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 1 000,00 1 000,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 500,00 500,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 3 450,00 3 450,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 21 000,00 21 000,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 5 000,00 5 000,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

0,00 8 000,00 8 000,00

852 Pomoc społeczna 1 839 627,04 0,00 1 839 627,04

85219 Ośrodki pomocy społecznej 337 839,00 0,00 337 839,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 13 770,00 1 600,00 15 370,00

4300 Zakup usług pozostałych 26 723,00 -1 600,00 25 123,00

85295 Pozostała działalność 1 271 281,04 0,00 1 271 281,04

4047 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 163,80 451,00 7 614,80

4049 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 336,20 85,00 1 421,20

4287 Zakup usług zdrowotnych 0,00 211,00 211,00

4289 Zakup usług zdrowotnych 0,00 40,00 40,00

4307 Zakup usług pozostałych 142 236,53 -1 535,00 140 701,53

4309 Zakup usług pozostałych 26 530,12 -288,00 26 242,12

4417 Podróże służbowe krajowe 842,80 873,00 1 715,80

4419 Podróże służbowe krajowe 157,20 163,00 320,20

855 Rodzina 3 229 611,00 9 750,00 3 239 361,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 978 500,00 0,00 2 978 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 45 000,00 -2 000,00 43 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 2 000,00 2 000,00

85595 Pozostała działalność 9 750,00 9 750,00 19 500,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

9 457,50 9 457,50 18 915,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

292,50 292,50 585,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 157 691,06 0,00 2 157 691,06

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 43 267,00 234,00 43 501,00

4430 Różne opłaty i składki 502,00 34,00 536,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1F399F5-6ECB-42AC-8D27-E2EF68DB78AD. Podpisany Strona 2



4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

0,00 200,00 200,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 58 298,00 -234,00 58 064,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 298,00 -234,00 8 064,00

Razem: 43 866 777,73 138 280,00 44 005 057,73

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1F399F5-6ECB-42AC-8D27-E2EF68DB78AD. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 25.2023 Wójta Gminy Wieniawa z dnia 20 lutego 2023 r.

Plan zadań związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej. WYDATKI

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 2 997 207,00 0,00 2 997 207,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 970 000,00 0,00 2 970 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 45 000,00 -2 000,00 43 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 2 000,00 2 000,00

Razem: 3 062 546,00 0,00 3 062 546,00

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1F399F5-6ECB-42AC-8D27-E2EF68DB78AD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 
Do załącznika Nr 1 
 
Zwiększono plan dochodów budżetu gminy o kwotę 138.280,00 zł z tytułu: 
1. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, w ramach uprawnień Wójta (§ 12 Uchwały Budżetowej na rok 2023 Rady Gminy 
Wieniawa Nr XLIII.2.2022 z dnia 29 grudnia 2022 roku) dokonano zmian w planie dochodów budżetu, wg 
następującej szczegółowości: 
- w Dz. 754 R. 75495 § 2320 zwiększono dotację celową otrzymaną z Powiatu Przysuskiego na zadania  
z zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
realizowane na podstawie zawartej w dniu 27 maja 2022 r. Umowy Nr ZKO/7/2022 o kwotę  
85.800,00 zł; 
- w Dz. 758 R. 75814 § 2100 zwiększono środki finansowe otrzymane z Funduszu Pomocy, utworzonego na 
podstawie art. 14 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583 ze zm.) o kwotę 42.730,00 zł, 
z przeznaczeniem na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem 
i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 w/w ustawy; 
- W Dz. 855 R. 85595 § 2100 zwiększono środki finansowe otrzymane z Funduszu Pomocy, utworzonego na 
podstawie art. 14 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy  
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583 ze zm)  
o kwotę 9.750,00 zł, z przeznaczeniem na świadczenia rodzinne, wypłacane na podstawie art. 26 ust. 1 pkt 1 
w/w ustawy. 
 
Do załącznika Nr 2 
 
1. Zwiększono plan wydatków budżetu gminy o kwotę 138.280,00 zł z tytułu: 
1.1 W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, w ramach uprawnień Wójta (§ 12 Uchwały Budżetowej na rok 2023 Rady Gminy 
Wieniawa Nr XLIII.2.2022 z dnia 29 grudnia 2022 roku) dokonano zmian w planie wydatków budżetu, wg 
następującej szczegółowości: 
- w Dz. 754 R. 75495 § 4010 zwiększono wydatki na wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę  
9.000,00 zł, § 4110 zwiększono wydatki na składki na ubezpieczenie społeczne o kwotę  
2.000,00 zł, § 4120 zwiększono wydatki na składki na Fundusz Pracy i Fundusz Solidarnościowy  
o kwotę 200,00 zł, §  4210 zwiększono wydatki na zakup ekogroszku o kwotę 7.800,00 zł, § 4260 zwiększono 
wydatki na zakup wody i energii elektrycznej o kwotę 3.000,00 zł, § 4300 zwiększono wydatki na zakup usług 
pozostałych o kwotę 63.000,00 zł oraz § 4360 zwiększono wydatki na opłaty  
z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych o kwotę 800,00 zł, z przeznaczeniem na zapewnienie 
zakwaterowania i całodziennego wyżywienia zbiorowego, zapewnienie transportu do miejsc, w których 
obywatelom Ukrainy udzielana jest opieka medyczna; 
- W Dz. 801 R. 80113 § 4370 zwiększono wydatki na zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 
o kwotę 3.780,00 zł; 
- W Dz. 801 R. 80195 § 4350 zwiększono wydatki na zakup towarów w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy o kwotę 1.000,00 zł, § 4370 zwiększono wydatki na zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy o kwotę 500,00 zł, § 4740 zwiększono wydatki na wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy o kwotę 3.450,00 zł, § 4750 zwiększono wydatki na wynagrodzenia 
nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy o kwotę 21.000,00 zł, § 4850 zwiększono 
wydatki na składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy o kwotę 5.000,00 zł oraz § 4860 zwiększono pozostałe wydatki bieżące na zadania 
związane z pomocą obywatelom Ukrainy o kwotę 8.000,00 zł; 
- W Dz. 855 R. 85595 § 3290 zwiększono wydatki na świadczenia rodzinne, wypłacane na podstawie art. 26 
ust. 1 pkt 1 w/w ustawy o kwotę 9.457,50 zł oraz § 4350 zwiększono wydatki na zakup materiałów w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy o kwotę 292,50 zł. 
2. Dokonano przeniesień między podziałkami klasyfikacji budżetowej w ramach uprawnień Wójta,  
wg następującej szczegółowości: 
- w Dz.750 R.75023 z § 4300 do § 4330 kwotę 288,00 zł; 
- w Dz.801 z R.80101 § 4800 kwotę 1.610,00 zł do R.80107 § 4800 kwotę 980,00 zł oraz R.80150  
§ 4800 kwotę 630,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1F399F5-6ECB-42AC-8D27-E2EF68DB78AD. Podpisany Strona 1



- w Dz.801 z R.80149 z § 4800 do R.80104 § 4800 kwotę 200,00 zł; 
- w Dz.852 R.85219 z § 4300 do § 4040 kwotę 1.600,00 zł; 
- w Dz.852 R.85295 z § 4307 kwotę 1.535,00 zł i § 4309 kwotę 288,00 zł do § 4047 kwotę 451,00 zł,  
§ 4049 kwotę 85,00 zł, § 4287 kwotę 211,00 zł, § 4289 kwotę 40,00 zł, § 4417 kwotę 873,00 zł  
i § 4419 kwotę 163,00 zł; 
- w Dz.855 R.85502 z § 4010 do § 4040 kwotę 2.000,00 zł; 
- w Dz.900 z R.90004 z § 4210 kwotę 234,00 zł do R.90001 § 4430 kwotę 34,00 zł i § 4520 kwotę 200,00 zł. 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1F399F5-6ECB-42AC-8D27-E2EF68DB78AD. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie

		2023-02-20T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




